
 

  
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВАСИЛЬСУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВОРОТЫНСКИЙ  
 

 

П Р И К А З 
«30» августа  2023г.        №138г-ОД 

Об осуществлении родительского  

контроля за организацией горячего 

 питания учащихся 

 

      В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за 

организацией питания учащихся школы, формирования предложений для принятия 

решений по улучшению питания в МБОУ Васильсурская  средняя  школа  

                                                          приказываю:  

1. Утвердить:  

1.1. Состав комиссии по осуществлению контроля родителей за питанием учащихся 

(далее – Комиссия) на 2023-2024учебный год (Приложение 1);  

1.2. План-задание для Комиссии (приложение 2);  

2. Четверкиной А.Н., зам. директора по ВР, провести организационные мероприятия 

по осуществлению контроля родителей (законных представителей) за организацией 

горячего питания обучающихся в срок до 17.09.2023 г.  

2.1. Ознакомить родителей с Положением о комиссии по осуществлению 

родительского контроля и правилами бракеража;  

2.2. Создать бракеражный журнал родительского контроля.  

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Четверкину А.Н.,  , 

заместителя директора по ВР.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор школы :                                                 Толобов Д.Г. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 1  

к приказу № 138г - ОД от 30 .08.2023 г.  

 

 

 

Состав комиссии 

по осуществлению контроля родителей за питанием учащихся на 

2023-2024 учебный год 

 

1. Четверкина А.Н., зам. директора по ВР, ответственный за питание в учреждении,  

2.Красильникова В.Е., от родительской общественности,  

3. Михайлычева О.Е., от родительской общественности.  



Приложение № 2  

к приказу № 138г -ОД от 30 .08.2023 г.  

 

 

План-задание для комиссии по осуществлению контроля родителей за 

организацией горячего питания в обеденном зале 

 

 

1. Осуществляет контроль за доброкачественностью готовой продукции, проводит 

органолептическую оценку готовой пищи в соответствии с Правилами бракеража 

пищи;  

2. Проверяет наличие контрольного блюда;  

3. Определяет фактический выход одной порции каждого блюда;  

4. Проверяет блюда на соответствие в меню. 
 

  


		2024-03-28T11:25:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВАСИЛЬСУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА




